REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRAT"}'? PER PUNE
KONTRATE 2 VIEQARE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim '"Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

"GRANIT” SHPK nga Istogu, té cilén e perfaqéson z. Ismet Loshaj, me Nr.
Unik te Rexh. Biznesi, 810292847 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me
poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I RRUGEVE NE ISTOG - RRUGA “RINIA” — Projekt 2
vjeqar

Nr. I prokurimit 633-20 -3400-5-1-1/C349

Nr. I brendshém 633/020/046 /521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

NDERTIMI I RRUGEVE NE ISTOG - RRUGA “RINIA” — Projekt 2
vjeqar



Neni 2 Cmimi:

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I
RRUGEVE NE ISTOG - RRUGA “RINIA” — Projekt 2 vjeqar kap
shumén prej 166.451,74 € dhe me fjalé:
“Njécind/Gjashtédhjeté/Gjashtémijé/katérgind/Pesédhjeté/Njé-euro
74/100”

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
1é jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Péergjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Plani pér menaxhimin e kontratés

Progesverbalet e Vizités né teren e mbikqyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.



4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér
pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit t&€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
1€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton”, '"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
t¢ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin
Pér:Autoritetin Kontraktues Pér:  Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “GRANIT” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Ismet Loshaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: = O//%@l’; Nénshkrimi:

Data: 2 // Od’ /::) 02@ Data:

Vu la Vula




PJESA III E KONTRATES Kkushtet e ve¢anta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme  t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
— . —
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 L}g]ej[ e K(.).soves qé jané né fuqi do te' zbatphen pér t& g]ltPa
dhe eiuha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do t& jet& gjykata pé&rkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté;gjuha shgipe.
SipuiEe izl 10.1 Shume e sigurisé s& e_:kzekutqmt éshté 10% e vlerés se kontratés
me vlefshméri 13muaj.
s 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe Sl . . = o=
=) . Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . h iy o
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit B - " .
punéve, démtimet e proné€s apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jang ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jeté 12muaj
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés s& kontratés
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Puné&s dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& pérgjegjés per realizimin e
testimi punimeve sipas pérshkrimi ,kualiteti dhe kuantiteti.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . = - .
Defektot Periudha garantuese e defekteve &shtg 365 dité
Zgiidhja migésore e 422 lI(’alet do te provojné ne ményré miqésore tI“Zg]l(:llhln. mar're)/eshjet
FCSTArEVESh eve u do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atgheré kompetente do te jeté
gjykata.

N 43.1 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja e e ) P ——
B e ku do te organizojng se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e

J . nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
me proceduré .
- gjykata.
gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
Themelore né Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové )].




RRUGA RINIA -ISTOG

PARAMASA ME PARALLOGARI

Pozicioni

INQIZIMET DHE PUNKT PARAPRAKE NE TEREN

Njésia

Sasia

| €

€

Cmimi njési | Cmimi total

11

Vendosja e shenjave t¢ pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé t¢ trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
punimeve né zgjerimet e rruges.

m

300.00

1.00

300.00

1.2

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit. Ne ¢mim te parashihet edhe punimi I
projektit te ekzekutimit.

m

300.00

2.00

600.00

13

Vendosja e dhe sigurimi i pikave te reja poligonale per
pergjellje te puneve gjeodezike ne teren

m

300.00

0.20

60.00

PASTRIMI I TERENIT

Gjithsej 1:

960.00

2.1

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira

m'

300.00

1.00

300.00

2.2

Demontimi i rrethojave nga teli me gjemba, rrethojave
metalike, rrethojave metalike me cokell betoni si dhe
irethojave prej mureve, te gjitha strukturave nga betoni
ne te dyja anet e trupit te rruges me largim dhe bartje
deri ne deponi max 15km,demontimi i reklamave dhe
shenjave komunikuese dhe rvivendosja e tyve aty ku ka
mundesi. Té gjitha pozicionet e lartcekura pérfshiné teré
trasené e rrugés.

m

300.00

0.50

150.00

Demontimi - largimi i shtyllave ekzistuese te drurit (ose
betonit) dhe zevendesimin e tyre me shtylla te betonit
me lartesi H=9m kendore tip 40° , me bazament te
betonit duke perfshire germimin per bazament me
dimensione (1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e betonit , shiritin
e tokezimit Fe/7Zn 25x4mm (3.5m), reren e imet ,
montimi i unazes , vendosja e konzolles (per rrjet ajror
0.4KkV) , trupave ndrigues (nese ekzsiton) si dhe
demontimi dhe montimi i serishem i kabllove ekzistuese
ajrore dhe nentokesore eventuale dhe materiali tjeter i
nevojshem komplet me ateste per nje shtylle te
dislokuar.

copé

9.00

10.00

S _j-_r':
- —
—o =

90.00

24

Demolimi i pusetave ekzistuese me ngarkim dhe bartje
deri ne deponi max 15km. Ne ¢mim te parashihet edhe
ngritja e tyre me konuse si dhe kapak prej gize me aftesi
mbajtese 40t me kurore prej betoni te armuar t=20cm.

cope

15.00

50.00

750.00

Demolimi i ujmbledhesve ekzistuese me ngarkim dhe
bartje deri ne deponi max 15km.

copd

3.00

5.00

15.00

Page 1 of 10



Pozicioni

| Njésia

) Cmimi njési  Cmimi total
Sasia | 7

€ | €

2.6

Demolimi i shtyllave ndriquese ekzistuese me ngarkim

dhe bartje deri ne deponi max 15km.

copé

12.00 10.00 120.00

Gérryerja dhe demolimi i asfalit ckzistues mne téré
trashesiné sé bashku me skajoret, trotuaret me ngarkim

dhe bartje deri ne deponi max 15km.

2
m

4,050.00 1.20 4,860.00

PUNET TOKESORE

Gjithsej 2: 6,285.00

3.1

Gérmimi I materialit te kategorisé sé IlI- [V-t€ me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min, 15km

m

4,290.00 1.00 4,290.00

3.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazes se trupit te rruges
me ngjeshmeri 40MN/m2

m

3,900.00 0.30 1,170.00

KONSTRUKSIONI I TRASIS SEE RRUGH:S

Gjithsej 3: 5,460.00

41

Punimi i shtreses stabilizuese prej gurit te thyer
gelqgeror (Me ngjeshje ne shtresa prej 20-30cm
80MN/m2) t& trupit t& rrugés me trashesi t=40-50cm me
CBR>15%

n

1,950.00 3.50 6,625.00

Punimi i tamponit (me ngjeshje 100MN/m?) prej gurit té
thyer gélqeror 0-63mm me trashési t=30cm

3
in

1,170.00 5,00 5,850.00

4.3

Punimi i tamponit (120MN/m?) prej gurit té thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm

ll\3

585.00 8.00 4,680.00

44

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-22CS
mm me trashési t=7 cm

m

1,950.00 6.00 11,700.00

4.5

Furnizimi dhe punimi i asfaltit binder 0-165 mm me
trashési t=6cim

m

1,924.00 5.40 10,389.60

Furnizimi dhe punimi i shireses asfaltbeton AB-
11mm (agregati duhet te jeté nga guri eruptiv - nuk
lejohet gélqerorl) me trashési t=4cm

m

1,924.00 440 8,465.60

47

Furnizimi dhe Vendosja e skajoréve 18/24 ne shtrese
betoni kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né
lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-
krypéra, abrazion

m

600.00 9.00 5,400.00

4.8

Furnizimi dhe Vendosja e skajoréve 10/20 ne shirese
betoni kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti
né lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje
shkrirje-krypéra, abrazion

m

600.00 7.00 4,200.00

4.9

Furnizimi dheVendosja e kub&zave té Dbetonit me
trashesi t=8cm kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003,
soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera
ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion. Ne kete pozicion te
perfshihen shtresat e e reres 2-4mm t=5¢fiv.Forniae tyre
perzgjedhet nga investitori. /e NN

Adcranit)

2
m

1,800.00 7.00 12,600.00

{

| \ /G j

UJESJELLESI L\ Wy 0

J /
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Pozicioni

| Nijésia

Sasia

Cmimi njési | Cmimi total

€

€

Pércaktimi dhe definimi i trasesé punuese-Pércjellja
gjeodezike sipas kordinatave né projekt.

m

350.00

1.00

350.00

5.2

Demolimi i gypave té ndryshém pér gjaté trasesé s¢
wjésjellésit té ri, ngarkimi, transporti (inaksimal 5 kim
prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t¢ demoluar
né deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton
Organi Mbikqyrés,

m

350.00

1.00

350.00

53

Germimi me makiné né tokén e kategorisé sé III- [V-V-
t¢ mé gjerési sipas normave dhe standardeve teknike
(varésisht nga diametri i gypit, shiqo detalin e prerjés
térthore) dhe thellési minimale h=1,20 m. I1apja e kanalit
duhet t& béhet me saktési +3 cm

m?3

336.00

504.00

54

Germimi me doré né zgjerimet pér puseta si dhe vendet
ku nuk mund té punohet mé makiné né tokén e
kategorisé s& [II-]V-t& mé gjerési sipas normave dhe
standardeve teknike dhe thellési minimale h=1,20 m.
Hapija e kanalit duhet té béhet me saktési +3 cm

m?3

28.00

3.00

84.00

5.5

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén,
rreth dhe mbi gypat e ujésjellésit mé trashési d=15cm
fraksion 0-16 mm Ngjeshja té béhet sipas normave DIN,
DPr 103%

m?

112,00

4,00

448.00

5.6

Furnizimi, transporti, shtritja dhe planifikimi i zhavorrit,
{raksion 0-63 nun pér mbushjén e kanalit nga pjesa e
sipérme e gypit deri ne nivelin e konstruksionit t&
rruggs. Ngjeshja té béhet sipas normave DIN, DPr 103%

m3

224.00

4.00

896.00

5.7

Ngarkimi dhe transporti i dheut te germuar (tepért) ne
deponi te qytetit ose ne vendin ku e cakton organi
mbikqyres deri L=bkm

m?

112.00

2.00

224.00

5.8

Ndértimi i pusetave degézuese sipas planeve
egzekulive. Dimensionet dhe gjcometria ¢ pusetave te
pérshatatet me montimin e pjeséve fazonike. N& ¢gmim té
llogaritet edhe kapaku nga nga giza me aftesi mbajtése
40t. Gjithdashtu té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20/25,

copé

3.00

150.00

450.00

59

Furnizimi, transporti dhe instalimi i tubave PI 100, .
Montimi béhet me saldim balloré dhe sipas nevojés me
elektro-saldim IPE 100, 3140/PN 10 bar,

m'

350.00

12.00

4,200.00

510

E.Muff @ 140 mm

copé

8.00

25.00

200.00

5.11

AF ¢ 140mm

copé

8.00

25.00

200.00

512

copé

8.00

25.00

200.00

513

Valvolé shiber 2" e
Brryl 2" -

copé

8.00

25.00

200.00

5.14

FF DN 50/140mm

copé

16.00

25.00

400.00

515

Montues demontues DN 140 mm '\

copé

8.00

25.00

200.00

i R =0T
L Tl
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- Cmiminjési - Cmimi total

Nr. Pozicioni Njésia Sasia
€ €
Gjithsej 5: 8,906.00
6 SINJALIZIMI HORIZONTAL E VERTIKAL
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet
- dhe "pajljsjet mba]tes?) ?.shen]avcf te lra.fllkut n? f(irm.e cope 200 70.00 140.00
trekéndéshe me gjatdsi te brinjés sé trekéndéshit
barabrinjés éshté 600 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet
dhe pajisjet mbajtese) ¢ shenjave té trafikut né formé
6.2 , ; . copé 6.00 70.00 420.00
rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 e
min.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet
63 |dhe pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te| cop 8.00 70.00 560.00
informimit me dimensione 600x600mm
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet
64 |dhe pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te[ copt 2.00 70.00 140.00
informimit me dimensione 600x900mm
- Furnizimi dhe punimi 1‘1e 1'1:uge i vijave te bardha te o 420.00 240 1,008.00
plota dhe te nderprera (gjeresia 150 mm)
- Fur.mzmu dhe punimi né rrugé me shigjeta pér lévizje copt 500 18.00 36.00
drejt dhe anash (me gjatesi 5.0 m)
Furnizimi dhe punimi I vendkalimeve per kembesore
67 |[(zebra) me gjeresi 4.0m dhe 0.5 hapesire dhe 0.5 ¢f u? 42.00 22.00 924.00
mbushur me ngjyré. Y
/ / "',? . \ N,
Verejtje: Produkti | materialit te perdorur/(iifjet -.jj-_’ivwllﬁaso plastike dy komponenteshe e ftohet (prej dy materialeve ne
gjendje te lenget apo komponenteve pluluig;_r ﬁa‘?( ks ‘_hu_l e i:if»'_flkur rzihen ngurtesohen) me grimaca te qelqit dhe reres.
J, ‘_’_"\‘_. A \L\
N T - T —
’ f.\_\_ { P{ ¥ Gjithsej 7: [ 3,228.00
7  NDRICIMI PUBLIK N
71 | Mihja e kanalit per shtrirje e kabllos me dim: 80x40cm. m 337.00 2.00 674.00
7.2 |Shtrirja e reres t=10+10cm. m3 42.00 5.00 210.00
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
73  |fraksion 0-63 mm per mbushjen ¢ pjeses se siperme te[ v 97.00 4.00 388.00
kanalit. Ngjeshja té béhet min 80 Mpa.
Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni
74 J 12.00 80.00 960.00
80x80x100cm. B
75  [Vendosja e shirit per paralajmrim "rrezike per jete". m 403.00 0.20 80.60
Furnizimi dhe montimi i kabllove
7.6 403.00 2.00 800.00
energjetike NAYY-] 4x25mm?. "
- Furnizimi dhe montimi i kabllove . 120.00 1.00 120.00

energjetike NYY-J 3x1.5mm?2

Page 4 of 10
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Pozicioni

Njésia

Sasia

€

| Cmimi njési | Cmimi total

€

78

Furnizimi i trupit ndricues LED 100W: Thorn Lighting
96265194 ISARO 361,70 NR EFL 740 CL1 MA42 [STD]
IXLED 79 W,

Karaktersitikat teknike:

Total power: 100 W

copé

12.00

75.00

900.00

79

Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike e galvanizuar
(e zinkuar ne te nxehte) h=9m me lire I=Im ne me
elementet percjellse si bulonat lidheset dadot efj.

copé

12.00

290.00

3,480.00

7.10

Furnizimi dhe montimi i tabeles se ndricimit te jashtem KSHE,
me  dimensione  1200x600x20mum, IP65,  propozohet
CDCP,ABB, tabela dulet te jete metalike e galvanizuar, siq
eshte pershkuar ne pershkrim teknike,

Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized

steel sheet and with the performance standards

[SO 1461, IEC 61439-1, IEC 61439-5.

Element perberse jane:

1.Nderperes magneto termike AS-160/R63A, 3p, lec=10kA.

2. Njehsor matese i energjise 3f, 80A, per matje dirkete
MAKEL.

3. Siguresa automatike 3p, C, 16A , lcc=6k A=4set.

4. Konkator 3p, 230V, 20A modulare =4cope.

5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16 A=4cope.

6. Fotogeli 200lux=1pcs.

7. Siguresa automatike 6A,1p, C, lec=6kA.

8. Materiali i imet lidhes. P N

|
V-
"
-t
.
—

Mo

copé

1.00

100.00

100.00

711

Furnizimi dhe montimi i shiritit t¢ zinkuar FeZn, 20x3
mm.

m

403.00

1.50

604.50

7.12

Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar PVC @
63mm.

m

403.00

1.00

403.00

7.13

Furnizimi dhe montimi, i grupit t&€ siguresave nga
poliesteri(aralgjite) per furnizimin e trupit ndricues
100W, LED:

Karakteristikat teknike:

1. Tensioni nominal 450V.

2.Rryma nomina e sigureses 16A.

3.Numni I sigures 2.

4.Tipi I kabllos kygese 16/ Cu.

5.  Temperatura e  punes -50° deri  130°
Ne ¢mim te parashihet material i imét lidhés i pa
specifikuar.

copé

12.00

15.00

180.00
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Pozicioni

KANALIZIMI ATMOSFERIK

: Njésia

Sasia

Cmimi njési | Cmimi total

€

8.1

Kontrollimi dlie evidentimi i instalimeve néntokésore

ll\l

360.00

1.00

360.00

82

Fiksimi 1 pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik i reperéve € rrictés shietérore. Né ¢mim ¢

m

360.00

1.00

360.00

Demolimi i gypave, pusetave prej betoni gjaté périudhés
sé ekzekutimit dhe materialeve tjera té cilat paraqitén
pérgjaté trasest si dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5
kin prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit &
demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin e
cakton Organi Mbikqyrés.

copé

8.00

10.00

80.00

84

Demolimi i kanalizimit ekzistues si dhe ngarkimi,
transporti (maksimal 10 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit ¢ demoluar né deponiné legale
ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyés.

Illl

360.00

2.00

720.00

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét
e grilave né kat. III-IV-V t& dheut, me makiné né gjérési
sipas normave dhe standardeve teknike (varésisht nga
diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor.

m?

1,080.00

1.50

1,620.00

8.0

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét
e grilave né kat. III-IV t& dheut, mé doré, né zgjerimet
pér puseta si dhe vendet ku nuk mund t¢ punochet mé
making. Gjérésia e kanalit sipas normave dhe
standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe
thallsi sipas profilit gjatésor.

m?

288.00

432.00

8.7

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet
me pahi & parapara sipas normave pér kété lloj pune.

m?

1,440.00

0.10

144.00

8.8

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi £1cm.
Ky planifikim duhet vertetuar nga organi mbikqy:és
para vendosjes s¢ rerés.

m?

1,080.00

0.20

216.00

8.9

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& gérmuar (tepért) deri
né deponi te qytetit ose né vendin ku e cakton organi
mbikqyrés né largesi maksimale deri né 10km.

m3

1,080.00

1.00

1,080.00

8.10

Furnizimi, transporli, shtrirja dhe planifikimi i 1érés nén,
rreth dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm
fraksion 0-11 mm Ngjeshja té béhet sipas normave DIN,
DPr103%.

m?

270.00

4.00

1,080.00

8.11

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjéh ¢ kanalit nga pjesa e
sipérme e gypit deri ne ayvelin e konstruksionit &
rrugés. Ngjeshja 80MPa _‘L _ {,,f LA R )

Lo

m?

§810.00

4.00

3,240.00

7 W\ ;( 5
/ N A ! \
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' t|PageGof10




Pozicioni

Nj#sia

Sasia

| Cmimi njési

€

Cmimi total

€

8.12

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ky pozicion
éshté indikaliv dhe éshté paraparé pér rastin e paraqiten
se wjit né kanal gjaté egzekutimit,

aré

10.00

1.00

10.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar
PE SNB8 pér kolektorét kryesor.

8.14

PESNS8 J315 mun

m

60.00

9.00

540.00

8.15

PESNS8 @400 mm

m

296.00

12.00

3,552.00

8.16

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar
PE SN8 pér kolektorét e grilave:

817

PESNS & 200 mm

m

42.00

4.00

168.00

8.18

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén
e poshtme pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm
sipas detalit te paraqgitur né projekt dhe & armuar
konstruktivisht mé armaturé Q-188 né té dy zonat,

m?

06.30

409.50

8.19

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
kineta mé pérpunim sipas detalit.

m3

1.70

80.00

136.00

8.20

TUTTIZIMT TTanspora Uhc TITOTTUTIIT T TA0AVE TTg:d UCTUIH

(pér puseta) prej betonit @1000/1000mum (elemente t&

saasa falvieilessasn)

copé

12.00

35.00

420,00

8.21

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve asimetrike
pér puseta prej betonit &1000/700/600mm (elemente té
parafabrikuara).

cope

6.00

40.00

240.00

8.22

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit t&
armuar 2400/1000mm pér pusetat e
ujémbledhésve.(elemente t& parafabrikuara).

copé

6.00

40.00

240.00

§.23

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve
nga giza me aftesi mbajtése 40t. Né ¢gmim t& llogaritet
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20/25.

copé

7.00

95.00

665.00

8.24

Purnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave
pér ujébledhésat e dy fisht (prej gize), Né ¢mim té
llogarohet betoni i kurores sipas detalit t& dhéne prej
beton armesé C-20/25.

copé

7.00

85.00

595.00

8.25

Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishtés.

m

360.00

1.00

360.00

8.26

Testimi i rrjetés sé kanalizimit sipas udhézimeve né
raportin teknik respektivisht sipas standarteve.

m

360.00

0.20

72.00

5.27

Matjet gjeodezike dhe pérpilimi i dokupiéntacionit]:
teknik t& punéve pér punét e zbatuara si dhg/dorézimi (&},

investitori né tri kopje.

m

360.00

1.00

360.00

o \\ \
KANALIZIMI I UJRAVE TE ZEZA \ ¢ N

A ')’T?‘\‘“\ )

Gjithsej 10:

17,099.50

9.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeocleziké'x§i dhe sigurin\j
fiziké i reperéve & rrjetés shtetérore. \N& cmim t
kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do t& kaloj rrjeti i
kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me

instrument gieodezik.

m

360.00

1.00

360.00
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Pozicioni

Njésia

Sasia

Cmimi njési

€

Cmimi total

€

9.2

Demolimi i gypave té ndryshém gjaté périudhés st
ekzekutimit ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né
deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton Organi
Mbikqyurés.

m

360.00

1.00

360.00

Demolimi i pusetave prej betoni gjaté périudhés sé
ekzekutimit dhe materialeve tjera t& cilat paraqitén
pérgjaté trasesé si dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t&
demoluar ng¢ deponing legale ose né vendin te cilin e
cakton Organi Mbikqyrés.

copé

16.00

2.00

32.00

9.4

Demolimi i gypave (beton, PE. dhe gelik) para hyrjeve t¢
shtepive, né ¢mimé té pérfshihet edhe rivendosja e tyre
duke mar parasysh sé né rast t& deformimeve té gypave
dubet té furnizohet i ri.

m

88.00

1.00

88.00

9.5

Demolimi i mureve mbrojtése - depertimi i tyre mé
kujdes mé gjérsi bmes=1.0m si dhe largimi i rrethojave
apo pengesave tjera pér vendosjén gypit t€ kanalizimit,
né ¢mimé t¢ llogaritet ngarkimi, transporti (maksimal 5
km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit té
demoluar né deponiné legale osc né vendin te cilin e
cakton Organi Mbikqyrés.

copé

5.00

10.00

50.00

9.6

Demolimi i rrethojave - depertimi i tyre mé kujdes mé
gjérsi bmes=1.0m pér vendosjén gypit t& kanalizimit, si
dhe rivendosja e tyre duke llogaritue qé né rast té
démtimeve gjaté demolimit t& furnizohet t& reja.

copé

2.00

10.00

20.00

9.7

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré
né kat. 11l - IV-t¢ dheut, mé makiné né gjérési sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga
diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor.

m?

1,800.00

2,700.00

9.8

Gérmimi i kanalit p&r kolektorét kryesor dhe sekondaré
né kat, ITII-1V t¢ dheut, me doré, né zgjerimet pér puseta
si dhe vendet ku nuk mund & punohet mé
making.Gjérésia e kanalit sipas normave dhe
standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe
théllsi sipas profilit gjatésor.

md

72.00

108.00

I

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet
me pahi té parapara sipas normave pér kété lloj pune.

m?

1,440.00

0.10

144.00

9.10

Planifikimi i fundit & kanalit me. doré me saktesi +lem.
Ky planifikim duhet vertetyd nga-organi mbikqyrés
para vendosjes sé rexés, (¥

m?2

720.00

0.20

144.00

.t
== T
\'_;E’l"'k‘. Y
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Pozicioni

Njesta

Sasia

Cmimi njési

€

. Cmimi total

€

911

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& gérmuar (lepért) deri
né deponi te qytetit ose né¢ vendin ku e cakton organi
mbikqyrés né largesi maksimale deri né Skm.

né

1,800.00

0.80

1,440.00

9.12

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nén,
rreth dhe mbi gypat e kanalizimit mé trashési d=20cm
fraksion 0-11 mm

m?

504.00

4.00

2,016.00

9.13

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i zhavorrit,
fraksion 0-63 mm pér mbushjén e kanalit nga pjesa e
sipérme e gypit deri ne nivelin e konstruksionit té
1rugés. Ngjeshja 80MPa

m?

1,296.00

4.00

5,184.00

9.14

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ky pozicion
éshté indikativ dhe éshté paraparé pér rastin e paraqiten
se yjit né kanal gjaté egzekutimit.

oré

10.00

1.00

10.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t€ brinjézuar
PE SNB8 pér kolektoret e kanalizmit fekal.

PILESNS 315mm

m

360.00

9.50

3,420.00

917

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén
e poshtime pér puseta me betonarme C- 20/25 d=25cm
sipas detalit te paraqitur né projekt dhe t&é armuar
konstruktivisht mé armaturé Q-188 né té dy zonat.

m?

§.00

65.00

520.00

9.18

9.19

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Dbetonimit pér
kineta mé pérpunim sipas detalit.

m?

2.00

85.00

170.00

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta)
prej betonit & armuar @1000/1000mm (elemente t&
parafabrikuara).

copé

16.00

35.00

560.00

9.20

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve asimetrike
pér puseta prej betonit 21000/700/600mm (elemente t&
parafabrikuara).

copé

8.00

35.00

280.00

921

Furnizimi transporti dhe montimi pér kyqje shtepiake
dhe objekte kolektive:

1..Gyp PESN4 €200 mm L=12m

2. Gypa betonit t& armuar @1000/1000mm (elemente t&
parafabrikuara njé copé, si dhe njé konus

&J1000/700/ 600mm).

3. Kapakeé nga giza

Gjthashtu né ¢mim té pérfshihet germimi, zhavori dhe
mbulimi si dhe te gjitha punet dhe materilact e
nevojshme per kete pozicion

copé

14.00

50.00

700.00

9.22

Punimi dhe montimi j shkalléve prej armaturés €320 ngé
¢do 30cm dhe inkastrimi i (yre né beton me lyrje

antikorrozive. Ty

copt

10.00

320.00
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Cmimi njési | Cmimi total

Nr. Pozicioni | Njésia Sasia Lo ||l B
€ €
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve
923 [nga giza me aftesi mbajtése 40t. N& ¢mim té llogaritet| copé 8.00 95.00 760.00
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20/25.
Testimi i rrjetés s& kanalizimit sipas udhézimeve né
094 |FaPOIED teknik respektivisht sipas standarteve duike = 360.00 1.00 360,00
pasur parasyshe se pas qdo profili te ekzekutuar te behet
testimi i rjetes, nga kompanite profesionale.
Hartimi i projektit te ekzekutuar mbas perfundimit te
ekzekutimit te punimeve ne teren ( pas qdo profili te
925 [ekzekutuar), qe nenkupton matjet gjeodezike dhe| ' 360.00 1.00 360.00
pérpilimi i dokumentacionit teknik té punéve pér punét
e zbatuara si dhe dorézimi t& investitori né tri kopje.
Gjithsej 12: 20,106.00
REKAPITULLIMI:
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 960.00
2 PASTRIMI I TERENIT 6,285.00
3 [PUNET TOKESORE 5,460.00
4 KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES 70,110.20
5 UJESJELLESI 8,906.00
6 SINJALIZIMI HORIZONTAL E VERTIKAL 3,228.00
7 NDRICIMI PUBLIK 8,906.10
8 KANALIZIMI ATMOSFERIK R 17,099.50
9 KANALIZIMI 1 UJRAVE TE ZEZA 20,106.00
Gjithsej: 141,060.80
TVSH|  18% 25,390.94
GIITHESE] VLERA E PUNIMEVE ME TVSH: 166,451.74
1 7
( 4 AX
\( \B YN .
N\ ) nis
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